
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 3 maggio 2011, n.
870
 
P.O. Puglia FS 2007 - 2013 Asse VII - Capacità Istituzionale. Pubblicazione Avviso “Manifestazione di
interesse per l’adesione alla rete dei Nodi per l’animazione del Piano del lavoro”.
 
 
 L’anno 2011 addì 3 del mese di Maggio in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTO IL D.Lgs n. 165/01 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7 /97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 /98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 CONSIDERATO che in data 11/01/2011 la Regione Puglia ha presentato il Piano Straordinario per il
Lavoro 2011, che prevede interventi mirati a favorire, da una parte, l’innalzamento dei livelli
occupazionali di quella parte della forza lavoro che presenta percentuali o prospettive di occupazione
più basse e, dall’altra, salvaguardare l’occupazione attraverso la valorizzazione del capitale umano,
inteso come strumento per migliorare la competitività del sistema delle imprese;
 
 CONSIDERATO che la numerosità delle azioni programmate e degli attori coinvolti apre nuovi scenari
di riferimento in cui l’apporto di expertise differenziate, esterne all’Amministrazione, possono costituire
una variabile determinante per la piena efficacia del Piano e che in questo contesto la Rete di servizi,
che coinvolge i diversi attori, appare il modello più rispondente all’attuazione degli interventi
programmati in un’ottica di co-qualificazione delle risorse presenti sul territorio;
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

1



 
DETERMINA
 
 Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato:
- di disporre la pubblicazione dell’Avviso di “Manifestazione di Interesse per l’adesione alla Rete dei Nodi
per l’animazione del Piano di Lavoro” e della relativa domanda di partecipazione di cui agli allegati 1 e 2
al presente provvedimento, quali parti integranti e sostanziali, destinato ai soggetti rientranti nella I o II
tipologia, così come indicato nell’ Avviso, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6,
della L.R. n. 13/94
- di dare atto che il termine di 30 giorni per la presentazione delle domande di partecipazione decorre
dalla pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 12 pagine compresi gli allegati 1 e 2:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione nell’Albo
del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al Servizio Segreteria della Giunta Regionale ai sensi
dell’art. 6, comma 5 della L.R. n.7/97 - ed in copia all’Assessore al Diritto allo Studio ed alla Formazione
Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello

2


